
CÂMARA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE D'OESTE
CNPJ: 95.640.215/0001-83

REFERÊNCIA: 2020 0,5
1

D. Estado F. Estado 1,5
VEREADOR 160 190 2
SERVIDOR 140 170 2,5
VALOR DA URM 3,4343 3

3,5
4

DIÁRIAS PARA VEREADOR
Dentro do Estado do Paraná Fora do Estado do Paraná
1/3 Diária 183,16                       1/3 Diária 217,51                    
0,5 Diária 274,74                       0,5 Diária 326,26                    
1 Diária 549,49                       1 Diária 652,52                    
1,5 Diárias 824,23                       1,5 Diárias 978,78                    
2 Diárias 1.098,98                   2 Diárias 1.305,03                 
2,5 Diárias 1.373,72                   2,5 Diárias 1.631,29                 
3 Diárias 1.648,46                   3 Diárias 1.957,55                 
3,5 Diárias 1.923,21                   3,5 Diárias 2.283,81                 
4 Diárias 2.197,95                   4 Diárias 2.610,07                 

DIÁRIAS PARA SERVIDORES
Dentro do Estado do Paraná Fora do Estado do Paraná
1/3 Diária 160,27                       1/3 Diária 194,61                    
0,5 Diária 240,40                       0,5 Diária 291,92                    
1 Diária 480,80                       1 Diária 583,83                    
1,5 Diárias 721,20                       1,5 Diárias 875,75                    
2 Diárias 961,60                       2 Diárias 1.167,66                 
2,5 Diárias 1.202,01                   2,5 Diárias 1.459,58                 
3 Diárias 1.442,41                   3 Diárias 1.751,49                 
3,5 Diárias 1.682,81                   3,5 Diárias 2.043,41                 
4 Diárias 1.923,21                   4 Diárias 2.335,32                 



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE D' OESTE

ADMINISTRAÇÃO
DECRETO N.º 1.440 /07/2020

DECRETO N.º 1.440 /07/2020 de 08 de Janeiro de 2020
 

“Atualiza o valor da Unidade Fiscal do Município de
Rancho Alegre D’Oeste - UFRAO”.

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE
D’OESTE, Estado do Paraná, SUELY ALVES PEREIRA SILVA,
Prefeita Municipal, no uso de suas atribuições legais e nos termos da
alínea “n”, Inciso I, do artigo 61 da Lei Orgânica do Município e,
 
CONSIDERANDO que a variação do IPCA-IBGE no período de
dez/2018 a nov/2019 foi de 3,23 %;
 
DECRETA:
 
Art. 1º - Fica atualizada para 3.4343 o valor da Unidade Fiscal do
Município de Rancho Alegre D’Oeste – UFRAO, com efeitos
retroativos a 1º de janeiro de 2020.
Art. 2º - Este Decreto, ressalvado o disposto no art. 1º, entra em vigor
na data de sua publicação e a partir de 01 de janeiro de 2020.
 
PAÇO MUNICIPAL “20 DE MARÇO”
Rancho Alegre D’Oeste, 08 de Janeiro de 2020
 
SUELY ALVES PEREIRA SILVA
Prefeita Municipal  

Publicado por:
Thiago de Souza Mourão

Código Identificador:BB683E15

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 10/01/2020. Edição 1924
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


